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Vi har siden sommer haft lidt problemer med leveringen af bladet.

Hvis vi skal have en chance for at gøre noget ved dette, skal I enten kontakte under-
tegnede eller distributionen senest ugen efter bladet skulle være udkommet. På side 
4 i bladet står hvornår bladet bør udkomme, der kan undtagelsesvis ske ændringer. 

Distributionen kan kontaktes på tlf.: 98 92 89 00
Da jeg arbejder på søen er det lettest at kontakte mig via mail: tosogne@bjergby-

mygdalif.dk - Hvis I skriver til mig, så skriv adressen hvor bladet er udeblevet.
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Med venlig hilsen
Visti Baldur Hansen

Redaktør

Byens revisor
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BMI-aktuelt

fortsættes side 9

Formanden har ordet
Jeg vil starte med at ønske 

alle et rigtigt godt nytår. Det 
er altid spændende at skulle 
tage hul på et nyt år. Ingen 
ved hvad det præcist bringer, 
men der er dog heldigvis også 
noget der forbliver som i det 
foregående.

Nogle ting i BMI er meget 
forudsigelige, måske alt for 
forudsigelige. Mange af de 
arrangementer og aktiviteter 
der foregår henover året kun-
ne måske, trænge til, at blive 
ændret på. Selvfølgelig skal 
vi ikke til at spille fodbold om 
vinteren og badminton om 
sommeren. I bestyrelsen eva-
luerer vi altid arrangementer 
som Dana cup, sommerfest, 
julefrokost og alle de andre 
lidt mindre arrangementer der 
er der imellem. Noget af det 
der skal ske i 2015 vil være 
en fælles evaluering med alle 
udvalgene, med det formål, 
at sætte nye tanker og ideer i 
spil hos alle i BMI. 

Dette skal ikke forstås så-
dan, at vi er utilfredse med 
tingenes tilstand og måden, 
hvorpå det foregår, på nuvæ-
rende tidspunkt. Nej, vi har 
alt mulig grund til at være 
tilfredse med alles indsats i 
2014. Hvilket jeg gerne her-
med vil sige en stor tak for.

2014 har på mange måder 
været et godt år for forenin-
gen. Vellykkede arrangemen-
ter og en del nye forbedringer 
af de fysiske rammer både i 

og uden for hallen. Jeg ken-
der endnu ikke regnskabsre-
sultatet for 2014 endnu, men 
grunden til, at jeg tænker vi 
skal have kigget på hvordan 
vores tilgang er til vores ar-
rangementer og afdelinger-
nes prioritering i forholdet 
mellem det sportslige og det 
økonomiske er, at jeg kan se 
der på nogle af aktiviteterne 
ikke længere, er et retmæs-
sigt forhold imellem indsats 
og det økonomiske udbytte. 
Dette er også en opfordring 
og en invitation til alle jer der 
læser dette til, at komme på 
BMI´s generalforsamling, så 
vi kan høre hvad I tænker. Et 
eksempel kunne være, at fl ere 
foreninger gik sammen om, at 
afvikle arrangementer. 

Vi har også i 2015 en ud-
fordring i at tilrettelægge og 
udbygge det samarbejde vi 
har og gerne vil have med 
skolen. Den nye skolereform 
ligger op til, at der samarbej-
des på tværs af alle forenin-

ger og skolen. Dette samar-
bejde vil BMI gerne, men 
det kræver, at der investeres 
noget tid i planlægningen og 
ressourcerne er til stede. 

Vi har også i 2014 måttet 
sige farvel til vores halassi-
stent Arne Pedersen. Besty-
relsen vil gerne takke Arne 
for samarbejdet igennem 
mange år. Jamen hvem passer 
så hallen? Det spørgsmål vil 
jeg gerne vente med at svare 
på. Begrundelsen for dette er 
at jeg endnu ikke selv er helt 
sikker på hvordan det ender 
med at blive. Jeg ved dog, at 
der pt. er tilknyttet 2 medar-
bejdere fra Hjørring hallerne 
der varetager de opgaver der 
måtte være i hallen og vores 
halinspektør er John Lilholt 
som også er inspektør i Hø-
jene hallen. Har man brug for 
at komme i kontakt med en af 
assistenterne eller John kan 
tlf.nr fi ndes i hallen. Det vil 
også kunne fi ndes i To Sogne.

FOR DIG DER VIL HAVE KVALITET OG SPARE PENGE……… 
LÆKKERT GARANTIMØRT DANSK OKSEKØD FRA UNGKVÆG SÆLGES 

 

 

VÆLG F.EKS. 
1/8 CA. 25 KG FORSKELLIGE STYKKER FRA TYREN 60 KR PR KG  
F.EKS. MØRBRAD, HØJREB, TYNDSTEG, COLUTTE, TYKSTEG, ENGELSK BØF, 
BOVSTEAKS, SHORT RIBS, BANKEKØD, BRYST, SUPPEBEN & HAKKET OKSEKØD  
 
PAK SELV KØDET, SOM DU ØNSKER DET, SAMTIDIG KAN DU FÅ VEJLEDNING 
FRA SLAGTEREN OM ANVENDELSE AF KØDET OSV.  
 
RING FOR AT HØRE OM FLERE MULIGHEDER BLANDT ANDET FRISK-
HAKKET OKSEKØD, STEGE OSV — DER SLAGTES LØBENDE 

 98971155 
Nyeng Holstein 

Mygdal 
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. februar 2015

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby

tlf. 98 97 16 94 eller

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan afl evere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på USB-pens, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, an-
dre kan også bruges, men ring 
inden så jeg kan sige om det 
kan bruges. USB-pens vil blive 
returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen .................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller .........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Bettina Rokkjær Sproegel ........................................21 48 47 81

Mygdal Borgerforening:
Mayse Swensson ......................................................98 97 53 68

Lokalhistorisk forening:
Olaf Nedergaard .......................................................98 97 14 50

Annoncering
Annoncepriserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år. Hvor 550,- er 
for 1 lille annonce i 1 spaltes bredde og 4.750,- er for bagsiden. 
Bladet udkommer i et oplag på ca. 1000 stk. 5 gange om året. 
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad Deadline Udgivelse

Nr. 1 20. december 2. - 3. onsdag i januar

Nr. 2 20. februar 2. - 3. onsdag i marts

Nr. 3 20. maj 2. - 3. onsdag i juni

Nr. 4 20. juli 2. - 3. onsdag i august

Nr. 5 20. oktober 2. - 3. onsdag i november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T

Januar, februar og marts 2015

756 Nu gløder øst i morgenskær,
 og dagen bryder frem.
 Min sjæl, med himlens fuglehær
 din Herres pris istem! 
 Han førte mig af mørket ud
 og kaldte sig min Gud.

2  Den sol, der lyser til mig ned,
 har han på himlen tændt;
 og regnen til mit urtebed
 har han af skyen sendt.
 De muntre blomsters farvespil
 blev af hans vilje til.

3  Han kendte mig fra moderskød
 og fulgte mine år;
 han under mig i dag mit brød
 og signer mine kår.
 Jeg fi nder ikke tid og sted,
 hvor han er ikke med.

4  Alt, hvad jeg synder mod hans bud
 han forud har forladt;
 og hvor jeg ej véd vejen ud,
 har han mig håbet sat.
 Hver dag skal jeg oplives ved
 hans faderkærlighed.

5 Ja, pris og ære over alt
 for nåden, alt for stor:
 »Mit barn« har han mig synder kaldt
 og står ved sine ord.
 Da må min sjæl vel bryde ud
 i sang for lysets Gud.
 

K.L. Aastrup 1940.

Teenager
Jeg kan huske, da jeg første gang hørte ordet ’teenager’. 
Ordet var, i hvert fald i min omgangskreds, ret nyt, og det irriterede 
mig ganske gevaldigt. Vi blev drillet med det af de voksne, at nu 
skulle vi til at være teenagere, og vi fi k barbermaskiner i fødsels-
dagsgave, for nu var vi teenagere og skulle til at være voksne, eller 
i hvert fald noget i den retning. 
Men irritere mig gjorde det, og jeg var næppe den eneste. For jeg var 
jo, som alle andre, bare mig, og en tid var jeg 12 år, så var jeg 14, og 
16 blev jeg jo også, men der var godt nok ting, der var vigtigere, end 
hvor gammel man nu lige var. Og det man blev præsenteret for som 
’teenager-liv’ fandt jeg inderligt ligegyldigt og uvedkommende. Og 
værre: alle de venlige, irriterende, forstående og imødekommende 
mennesker, som serverede verden ’for teenagere’ forekom mig – og 
os - at være dybt utroværdige. Vi havde dem mistænkt for at ville 
holde os nede, lave en kunstig teenage-verden for os, som vi så kunne 
leve i, indtil det passede de voksne at slippe os løs og fortælle os 
noget om, hvordan verden så virkeligt så ud. 
For det sidste, virkelighed, var det eneste, som interesserede mig og 
de fl este af mine jævnaldrende. Det gjaldt om at lære noget om den 
’virkelige’, voksne, verden. Og som alle, som er nede og ser op på 
en større verden, så havde også vi en yderst veludviklet næse for, 
hvornår et menneske var til at stole på og ville os det godt og ærligt. 
Vi fornemmede instinktivt, hvornår præsten, læreren eller en forælder 
talte ned til os og var belærende og pædagogisk, og hvornår det var 
en ærlig sag og et ærligt menneske, der prøvede at fortælle os noget 
om virkeligheden. Hvornår det var virkeligheden, der blev talt om, 
og hvornår det var, ja, pædagogik, belæring.
Og, som årene siden gik, har vi vel alle kunnet iagttage, at mar-
kedskræfterne gjorde ’teenagere’ til grundlaget for en hel industri 
af musik, medier og byliv, som nu fylder urimeligt meget i dagens 
Danmark, og at det at være teenager er noget man absolut skal være, 
der fi ndes ingen vej udenom, hvis man vil have sin gang på jord.
Da jeg på et tidspunkt talte med konfi rmanderne om ’at blive vok-
sen’, kom det da også hurtigt på banen, at nu skulle man først ’være 
ung’, teenager, så kom det med at være voksen bagefter. Og det er da 
en ærlig sag at ville være ung, men alligevel må man spørge, om det 
nu er så klart og veldefi neret, det med at være ’ung’ eller ’teenager’, 
at det nærmest kan være et mål i sig selv, for en tid, - sådan som 
industrien vil have os til at tro.
For vi er først og fremmest mennesker, og at der er en periode mellem 
den seksuelle uskyld i barndommen og indtil man er blevet foræl-
dre, hvor livet ikke er så retlinjet, er da klart. Men de fl este forhold 
har meget lidt med alder at gøre. At nogle mennesker aldrig bliver 
voksne, er lige så velkendt, som at andre aldrig har fået lov til at være 
børn eller unge. Men at være teenager bliver noget meget sølle noget, 
hvis man tror det er noget i sig selv. Det er at give mennesker, unge 
mennesker, et mønster, som de så skal leve op til, uden frihed til at 
fi nde sin egen måde at være 12 og 14 og 18 på. Det er et overgreb af 
psykologisk art, som vi har så mange af i dagens Danmark.
At være voksen er at tage ansvaret for sig selv og sit liv, og ikke 
mindst: at holde fast i det ansvar, ikke løbe af pladsen. Det er noget 
der skal læres, og der sker fejl undervejs, fejl, som helst skal ske i 
ungdommen! Men dyrker man det med at være ’ung’, som om det var 
noget i sig selv, så dyrker man fejltagelserne i stedet for vejen frem. 
Man holder ’de unge’ fast, i stedet for at give dem frihed.

Lars Brinth
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Sognekalender Siden sidst…

BJERGBY KIRKE

Dåb:
16. november Lili Esbensen

Bisættelse:
27. oktober: Bent Frank Madsen

Begravelse:
25. oktober Mogens Østergaard 
Therkeldsen

MYGDAL KIRKE  

INGEN

H J Ø R R I N G  K I R K E -
GÅRDSKAPEL  

Bisættelse:
11. oktober: Karin Bukholt 
Thomsen

KFUM-spejderne
Bævere: lørdage i ulige uger, kl. 9.30 - 12.00  (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 21.00  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com 
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77 

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19. Henvendelse Jonatan Kagan, tlf. 
28 34 77 60

Mandagscafe i Sognehuset
Mandag den 2. februar kl. 14-16
Mandag den 2. marts kl. 14-16

Menighedsrådsmøder i Sognehuset
Torsdag den 22. januar kl. 19-21.30
Mandag den 2. marts kl. 19-21.30

Sogneeftermiddage i Sognehuset
Torsdag den 15. januar kl. 14-16:
Elena Korostina: En by i Rusland, sang og fortælling

Torsdag den 19. februar kl. 14-16:
Erna Christensen, Hirtshals: Tvangsfl ytning under krigen fra Hanst-
holm til Hirtshals 

Torsdag den 19. marts kl. 14-16:
Jonatan Kagan: Bjergbestigning på Kilimanjaro

Fællesspisning
19. januar kl. 18.30:
Skoleprojekt i Gujarat, Indien
v. Ivan Dalsgaard, Terre des Hommes, Hjørring

16. marts kl. 18.30:
Fortælling fra Lokalhistorisk Arkiv
v. Olaf Nedergaard, Mygdal

Pris for aftensmad og kaffe/te 50 kr.
Tilmelding senest fredagen før til:
Birte Larsen tlf. 98 97 15 61 eller 
Inger Weinkouff tlf. 98 97 51 59

Spaghettigudstjenester i Bjergby kirke
Onsdag den 28. januar kl. 17.00
Onsdag den 25. marts kl. 17.00

Møderække i Sognehuset: Hvad er tro – hvad tror vi på?
Tirsdag den 20. januar kl. 19-21.30
Tirsdag den 3. februar kl. 19-21.30
Tirsdag den 3. marts kl. 19-21.30
Tirsdag den 31. marts kl. 19-21.30
Tirsdag den 14. april kl. 19-21.30

Basar i Sognehuset 
Basaren den 22. november blev igen en god dag med mange besøgende og et overskud til Dan-
mission på 20.500 kr. Tak til alle sponsorer og for mange bidrag i form af bagværk og andre 
ting, som har bidraget til det gode resultat.  Næste års basar bliver lørdag den 21. november. 

Gevinster udvælges i Basaren



7

Minikonfi rmander
Minikonfi rmanderne er nu godt i gang. De gik Lucia i Mygdal 
forsamlingshus i december, og der vil blive et påskearran-
gement palmesøndag, hvor undervisningen afsluttes med en 
gudstjeneste, hvor vi ser børnenes tegninger, og der synges 
og spilles.

Konfi rmander foråret 2015
Som det er aftalt med skolen 
i Højene, foregår konfi rmand-
undervisningen for dem, der 
vil konfi rmeres i Bjergby el-
ler Mygdal kirke, efter jul 
på tre fredag eftermiddage i 
Bjergby-Mygdal Sognehus. 
Derfor skal alle konfi rmander 
møde fredag den 30. januar 
kl. 12.00 i Bjergby-Mygdal 
Sognehus til den fortsatte 
konfirmationsundervisning. 
De to følgende undervis-
ningsdage bliver 27. februar 
og 20. marts, - alle dage fra 
12.00 til 18.00. Der vil være 
gudstjeneste for konfi rman-
der og deres forældre den 
7. april kl. 19.00 i Bjergby, 
med efterfølgende kaffe og 
brød i sognehuset, hvor vi vil 
diskutere alle de praktiske 
ting i forbindelse med selve 
konfi rmationerne, som ligger 
den 1. maj: 9.00 i Mygdal og 
10.30 i Bjergby. 

Fastelavnsfejring
Efter sidste års succesrige 
fejring af Fastelavn i Mygdal 
forsamlingshus, hvor vi var 
over 100 børn og voksne, er 
det i år Bjergby borgerfor-
ening som står for arrange-
mentet. Søndagens gudstjene-
ste er henlagt til Bjergby sko-
le søndag den 15. februar 
kl. 14.00, og derefter er der 
fastelavnsboller og tøndeslag-
ning på festlig og traditionel 
vis.

Sogneeftermiddage med eksotisk indhold
I det nye år får vi to sogneeftermiddage med lokale medvir-
kende, men med fortællinger fra det store udland, krydret med 
lidt sang og musik fra andre kulturer.
Ved den første, torsdag den 15. januar, skal vor kirkesanger i 
Mygdal kirke, Elena Korostina, fortælle om sin barndom og 
opvækst i Rusland og derudover synge nogle gamle russiske 
sange, hvoraf enkelte den dag i dag bliver sunget i Israel, og 
der vil blive knyttet en forklaring til slægtskabet mellem disse 
to lande.
D. 19. marts vil vores organist, Jonatan Kagan, fortælle om 
sin rejse til og bestigningen af Kilimanjaro i Afrika i 2006, 
formentlig ved hjælp af fremvisning af lysbilleder fra turen.
Det mellemliggende møde, den 19. februar, bliver med Erna 
Christensen, der som barn med sin familie blev tvangsforfl yttet 
fra Hanstholm til Hirtshals.
Vel mødt!

Der øves til Lucia

Lucia i Forsamlingshuset

Sogneindsamling for Folkekirkens Nødhjælp søndag d. 8. marts 
Efter gudstjenesten kl. 9 i Bjergby kirke mødes vi i Sognehuset kl. 10 til kaffe og rundstykker 
og bruger derefter et par timer til indsamlingen.
Sidste år var vi 16 indsamlere, der samlede 7.674 kroner ind. 
I år håber vi at få mindst lige så mange indsamlere, så vi kan dække alle ruter i sognet.  Der er 
263 husstande i Mygdal og 469 i Bjergby. Alle er velkommen til at være med - man kan melde 
sig som indsamler hos Jette Nedergård, tlf. 98 97 14 50.
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Munkekæret 15, Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 98 97 10 22 / 60 83 35 09

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Jette Nedergård, Kobbers-
holtvej 4, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 
98 97 14 50

Kasserer: Birte Larsen, Højvænget 12, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels K. Nielsen, Skagen Lan-
devej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Kirkegårdskontoret: 98 97 11 44
Træffetid: Hverdage kl. 12 -13 

Kirkesanger: 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Organist v. begge kirker: 
Jonatan Kagan, Asdalvej 101, Bjergby, 
9800 Hjørring,
tlf. 28 34 77 60

Kirkeværge i Bjergby:
Preben Larsen, Højvænget 12. Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkesanger: Elena Korostina, Ringpar-
ken 16, 9800 Hjørring, tlf. 98 98 22 05

Kirkeværge i Mygdal:
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 52 61

KirkeNYT´s redaktion:
Ilselil Lie, Inger Jensen, Birte Larsen, 
Jette Nedergård, Lars Brinth (ansvars-
havende) www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Kirkebilen (tlf. 98 92 47 00) kan benyt-
tes til alle gudstjenester. 
Bestil venligt dagen før inden kl. 12. 

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
Januar
25. Sidste s. e. Hellig Tre Konger Ingen kl. 10.30

Februar
1. Septuagesima kl. 10.30 kl. 19.00 Kyndelmisse, kirkekaffe
8. Sexagesima Ingen kl. 10.30 Michael Schwensen
15. Fastelavn kl. 14.00 på Bjergby Skole kl. 9.00
22. 1. søndag i Fasten kl. 9.00 Ingen

Marts
1. 2. søndag i Fasten Ingen kl. 10.30
8. 3. søndag i Fasten kl. 9.00 Ingen
15. Midfaste kl. 10.30 kl. 9.00

22. Mariæ Bebudelse kl. 9.00 kl. 10.30
29. Palmesøndag

(sommertid begynder)
kl. 10.30 Afslutning for 
               minikonfi rmander  

kl. 9.00

Kirkekalender-app
Kirkekalenderen giver en let adgang til gudstjenester, møder og arrangementer i ca. 2.200 kirker, som er tilknyttet 
Den Danske Folkekirke. App’en viser som standard kirker i en radius af 10 km, og det er muligt at få kirker vist 
over hele Danmark. Under hver kirke kan du se sognetilhørsforhold, og der er adresser og kontaktoplysninger på 
præster og kirkefunktionærer. Desuden er der en kørselsvejledning tilknyttet. Folkekirken App henter sine data fra 
Sogneportalen sogn.dk. Se den på www.folkekirken.dk/kalender 
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Jeg synes der er meget po-
sitiv fokus på vores område 
Bjergby-Mygdal i øjeblikket, 
hvilket glæder mig meget. 
Denne energi der fornemmes 
rundt omkring glæder jeg mig 
til at se hvad der kan komme 
ud af for alle foreningerne 
og Bjergby – Mygdal som 
samfund.

På det sportslige plan er 
der jo fuld gang i badmin-
ton, gymnastik og indendørs 
fodbold lige for tiden. Inden 
længe starter vores seniorer i 
fodbold den udendørs sæson. 
Hvad der rører sig i de en-
kelte afdelinger vil jeg holde 
mig fri for at udtale mig om, 
men det der glæder mig er, at 
jeg er helt sikker på, at alle 
jer som dyrker sport i BMI 
gør det fordi I her har fundet 
det der lige passer jer. Mulig-
hederne er mange nu til dags, 
så hvis man ikke trives der 
hvor man er, er der ikke langt 
til det næste tilbud. Dette får 
mig til at rette en stor tak til 
alle vores trænere, instruktø-

rer og udvalgsmedlemmer for 
det fl otte stykke arbejde I har 
bidraget med i 2014.

Det var lidt om hvad 2015 
evt. byder på. Hvordan 2014 
så gik og hvad der har været 
af væsentlige ting at berette 
om vil jeg opfordre jer til at 
komme og høre på vores ge-
neralforsamling d. 26.2. kl. 

Udlejning cafeteria
Cafeteriet i Bjergby-Mygdal idrætshal kan lejes ud til sammenkomster, fester, børnefødselsdage og 
lign. Vores nye køkken er nu godkendt af fødevarestyrelsen og klar til brug.

Hvis man skal holde fest har man cafeteriet fra lørdag 09.00 til søndag 15.00.      Pris: 700 kr.

Børnefødselsdage og lign. hvor man kun skal bruge cafeteriet en eftermiddag eller aften. Pris: 300 kr.

Lejen skal betales ved udlevering af nøgle.

Ved ungdomsfester skal der være en person over 25 år der lejer og påtager sig ansvaret for evt. skader, 
rengøring og lign. 

Når man lejer cafeteriet skal der ryddes op og vaskes gulve i cafeteriet, køkken, toiletter og forgang.  
Man vil have adgang til 2 toiletter.

Køleskab i cafeteriet skal tømmes ved fester og varer sættes retur ved endt lejemål.

Man må gerne bruge musikanlægget i cafeteriet, men det er ikke tilladt at bruge projektor uden særlig 
tilladelse.

Der forefi ndes en Slush Ice maskine, som gerne må bruges. Saft til maskinen kan købes for 100 kr.

Bookning af cafeteriet er ændret, så det nu foregår ved henvendelse til:

Rasmus Rask Jensen. Hvedevænget 2, Bjergby

30371888 – caf@bjergby-mygdalif.dk

19.00 i hallens cafeteria.
Med ønsket om mange 

gode, sjove og spændende 
timer i BMI for os alle i det 
nye år, vil jeg hermed takke 
af for denne gang. 

Søren H Kristensen
Formand

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde

 b
je

rg
by

vv
s@

m
ai

l.d
k
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BORGER &
GRUNDEJERFORENING

HUSK

Bjergby Borger- og 

Grundejerforening fi ndes

på

FACEBOOK

Nyt fra BBG
Vinteren står for døren, og vores julearrangementer er veloverstået.  Både til juletræstændingen 
og ældrearrangementet var der fl ot opbakning. 
En stor tak skal lyde til Kresten Andersen samt  Edel og Aksel for deres medvirken til at gøre 
ældrearrangementet så vellykket. Det var en super hyggelig eftermiddag.
Næste arrangement er fastelavn – tjek opslag i bladet.

Vi ønsker stadigvæk gode 
ideer, som kan være til gavn 
for byen. 
Går du og har en god ide, 
som kan være med til at gøre 
Bjergby   endnu skønnere at 
færdes  i eller at se på  – så 
send en mail til Sproegel@
privat.dk 

www.bjergby-elservice.dk
Skagen Landevej 413 · 9800 Hjørring

  v. Aut. El-installatør Morten Sørensen

Tlf. 98 97 10 40 · Mobil 61 66 97 74

Industri · Landbrug · El-installation · Belysning
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Husk Generalforsamling i 

Bjergby Borger- og 
Grundejerforening 

torsdag  d. 26. februar 

kl. 19.30  

i  

SOGNEHUSET 
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Som traditionen byder – kom julemanden forbi Bjergby for at tænde juletræet.  På Larsens Plads var der tændt flotte træ-fakler, og børnehavens børn havde pyntet træet med den flotteste julepynt.  Rigtig mange kom og tog imod julemanden som gladelig delte slikposer ud til alle de fremmødte børn, og der blev serveret gløgg til alle de voksne. Juletræet blev tændt, og der var en dejlig stemning på pladsen.  
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Husk fastelavn 

i 

skolens kantine 

søndag den 15. februar kl 14.00 

Vi starter med en lille gudstjeneste  

og  

derefter slår vi katten af tønden. 

Der serveres kaffe, sodavand  

og fastelavnsboller. 

Entre 30,00 pr. voksne 

børn gratis 

 

Vi håber på, at rigtig mange finder vej 

til skolens kantine 

 

Med venlig hilsen 

BBG 
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Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:

Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Olaf Nedergaard, Kobbersholtvej 4, My. Tlf.: 98 97 14 50

Nyt fra Arkivet
Vi har i efteråret 2014 af-
holdt tre eftermiddage med 
”Mandagsfortællinger”. Vi 
lagde ud med Arne Niel-
sens beretning om Kristian 
Grøntveds dagbøger (er om-
talt i et tidligere nummer af 
To Sogne); derefter rejste vi 
med Erik Skjoldager en tur 
tilbage til 60-erne, da DLG 
i Bjergby blev etableret. Det 
var interessant at høre om, 
hvordan denne virksomhed 
blomstrede op i en forholds-
vis kort periode for deref-
ter at blive sammenlagt med 
andre foderstoffi rmaer. Erik 
Skjoldager var leder af DLG, 
og derfor var fortællingen i 
høj grad præget af personlige 
oplevelser. Dertil blev vist et 
væld af fi ne lysbilleder, der 

også fortalte historien om en 
svunden tid.
I november måned havde vi 
inviteret Frode Houbak til at 
fortælle om familien Hou-
bak; inspireret af et billede, vi 
fi k indleveret på arkivet med 
Frodes bedsteforældre og far-
brødre, blev vi nysgerrige ef-
ter at vide, hvilken betydning 
denne familie har haft for vor 
egn. Frode fortalte levende og 
engageret om de gamle, som 
alle slog sig ned på egnen 
efter at have været på høj-
skole fjernt fra Bjergby. De 
fl este fandt beskæftigelse ved 
landbruget (en enkelt blev 
dog tømrer), og alle deltog på 
forskellig vis i samfundslivet 
(kirke, idræt, forsamlingshus, 
sogneråd)

Alle tre eftermiddage har vi 
haft et fl ot fremmøde på mel-
lem 25 og 35 personer. Dette 
er næsten mere end vort lille 
lokale kan rumme, men et 
vidnesbyrd om, at bestyrelsen 
har set rigtigt, da vi beslutte-
de at afprøve denne aktivitet.
I forbindelse med disse efter-
middage har vi også erfaret, 
at det var nødvendigt med en 
større skærm til at vise bille-
der på. Vi har derfor anskaffet 
en sådan, og ser frem til at 
kunne vise billeder i en god 
kvalitet fremover.
Endelig skal det nævnes, at 
der nu er installeret en sø-
gefunktion på vores hjem-
meside, så det nu er lettere at 
fi nde ind til de (efterhånden 
mange) artikler på siden.

Olaf Nedergaard
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Bogudgivelse: Resumé af Kristian Grøntveds dagbøger

Arne Nielsen har med denne bog ønsket at gøre Kristian 
Grøntveds dagbøger lidt lettere tilgængelige. Det meget store 
materiale, der ligger på vores hjemmeside, er her fremstillet 
i overskrifter over de vigtigste begivenheder i Mygdal sogn 
gennem ca. 70 år. 
Vi har foræret bogen til vore medlemmer, men andre, der 
ønsker at købe bogen, kan henvende sig på arkivet. Bogen 
koster 50 kr.
Landsbyrådet har glædet os med et tilskud til denne udgi-
velse på kr. 2000, som vi hermed siger en stor tak for.

Mandagsfortællinger
Følgende eftermiddage er planlagt i foråret 2015:
Mandag den 16. februar: Jørgen Brogaard. Om en af Mygdals betydeligste (og nok ret 
ukendte personligheder), Søren Christian Christiansen, Stenshede.
Mandag den 23. marts: Lis Madsen. En forhenværende mygdalpige fortæller om sin sko-
letid i 1940erne i Mygdal Nordre Skole med lærere som fru Nielsen og Holger Eskildsen.
Mandag den 27. april: Børge Thomsen. En forhenværende snevredreng fortæller om tiden 
i Snevre skole hos Marie og Niels Ørnbøl
Møderne starter kl. 15.00 med kaffe

Generalforsamling
Der indkaldes til generalforsamling i Lokalhistorisk Forening mandag den 9. februar kl. 
19.30 på Bjergby-Mygdal skole. Dagsorden efter vedtægterne.

På bestyrelsens vegne,
Olaf Nedergaard

DYRK IDRÆT
I

BMI
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Bjergby-Mygdal Idrætsforening 

afholder ordinær generalforsamling 

torsdag den 26. februar 2015 kl. 19.00 i  

Bjergby Mygdal Hallens cafeteria 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 

2. Formandens beretning. 

3. Afdelingernes beretning med regnskab. 

4. Kassereren fremlægger det samlede regnskab. 

5. Indkomne forslag.  

6. Valg;        A. Formand.   
                     B. Næstformand.  (På valg) 
                     C. Kasserer. (På valg) 
                     D. Sekretær. (På valg) 
                     E. Menigt medlem.  
                     F. Afdelingsformænd. (På valg)  
                     G. Suppleanter. (På valg) 
                     H. Revisorer. 1 vælges. 
7. Evt. 

Forslag der ønskes behandlet indsendes skriftligt til formanden 
eller pr. mail formand@bjergby-mygdalif.dk senest 10 dage før.        
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Fællesmøde

Onsdag den 4. marts 2015 kl. 19.00 i Mygdal Forsamlingshus

Dagsorden: 

Generalforsamling Landsbyrådet 
Dagsorden i henhold til vedtægterne

Menighedsrådet vil orientere om bl.a. præstegårdsbyggeriet. 

Tilbagemelding fra de nedsatte grupper på borgermøderne i efteråret 2014. 
(Erhverv, Solhjem, Herregården Odden, Ridecenter, PR, Støtteforeningen til Bjergby 
Skole)

Kom og hør hvad der rører sig på vores egn. 

Der serveres kaffe og kage. 

Landsbyrådet

DYRK IDRÆT
I

BMI



AKTIVITETSKALENDER 2015
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Starter til maj
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Lørdag ulige uger
kl. 9.30-12.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-21.00
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse: Jonatan Kagan, 
tlf. 28 34 77 60

20. januar 2015 kl. 19-21.30
Møderække i Sognehuset: Hvad er 
tro – hvad tror vi på?
Menighedsrådet

22. januar 2015 
Menighedsrådsmøde i Sognehuset
Menighedsrådet

28. januar 2015 kl. 17.00
Spaghettigudstjeneste i Bjergby 
kirke
Menighedsrådet

29. januar 2015 kl. 19.30
Sponsorbanko i Mygdal Forsam-
lingshus.
Mygdal Borgerforening

3. februar 2015 kl. 19-21.30
Møderække i Sognehuset: Hvad er 
tro – hvad tror vi på?
Menighedsrådet

9. februar 2015 kl. 19.30
Lokalhistorisk forenings general-
forsamling.
Lokalhistorisk forening

12. februar 2015 kl. 19.00
Opstartsmøde på Odden for ”Er-
hvervsforening Bjergby-Mygdal og 
omegn”.

16. februar 2015 kl. 15.00
Mandagsfortællinger: Jørgen Bro-
gaard om Søren Christian Christi-
ansen, Stenshede.
Lokalhistorisk forening

19. februar 2015 kl. 14-16:
Sogneeftermiddag i Sognehu-
set, Erna Christensen, Hirtshals: 
Tvangsflytning under krigen fra 
Hanstholm til Hirtshals
Menighedsrådet

23.februar 2015 kl.19.30
Generalforsamling i Peterspladsens 
Venner i Lokalhistorisk Forenings 
lokaler på skolen
Peterspladsens Venner

26. februar 2015 kl. 19.00
Generalforsamling i BBG.
BBG

14. april 2015 kl. 19-21.30
Møderække i Sognehuset: Hvad er 
tro – hvad tror vi på?
Menighedsrådet

27. april 2015 kl. 15.00
Mandagsfortællinger: Børge Thom-
sen om skolegang i Snevre skole.
Lokalhistorisk forening

26. februar 2015 kl. 19.00
BMI’s generalforsamling i hallens 
cafeteria.
BMI

3. marts 2015 kl. 19-21.30
Møderække i Sognehuset: Hvad er 
tro – hvad tror vi på?
Menighedsrådet

4. marts 2015 kl. 19.00
Fællesmøde i Mygdal Forsamlings-
hus.
Landsbyrådet

14. og 15. marts 2015
Hobby- og kunstudstilling, gratis 
adgang
Initiativgruppen Hobbyudstilling og 
Landsbyrådet

16. marts 2015 kl. 18.30:
Fællesspisning 
Fortælling fra Lokalhistorisk Arkiv
v. Olaf Nedergaard, Mygdal

19. marts 2015 kl. 14-16:
Sogneeftermiddag i Sognehuset, 
Jonatan Kagan: Bjergbestigning på 
Kilimanjaro
Menighedsrådet

21. marts 2015
Premiereaften på årets dilettant med 
spisning.
Mygdal Borgerforening

23. marts 2015 kl. 15.00
Mandagsfortællinger: Lis Madsen 
om skolegang i Nordre skole.
Lokalhistorisk forening

25. marts 2015 kl. 17.00
Spaghettigudstjeneste i Bjergby 
kirke
Menighedsrådet

25. marts 2015
Dilettant med kaffe og kage.
Mygdal Borgerforening

31. marts 2015 kl. 19-21.30
Møderække i Sognehuset: Hvad er 
tro – hvad tror vi på?
Menighedsrådet

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Arrangører opfordres til a
t lægge arrangementerne på: 

www.bjergby-mygdal.dk 

hvor også arrangementer af menighedsrådet

opdateres løbende 



20

Mygdal Borgerforening

På generalforsamlingen i Mygdal Borgerforening blev valgt nye til bestyrelsen, da et par 
stykker fra bestyrelsen havde valgt at stoppe – dette var Mayse Swensson og Kalle Sørensen 
– der skal lyde en meget stor tak til jer begge for alt jeres arbejde i bestyrelsen gennem en 
årrække – vi er glade for I stadig vil hjælpe i foreningen, når der er behov for ekstra hænder. 
Nogen stopper og nye ildsjælde kommer til og vi vil naturligvis byde velkommen til Dorthe 
Brath og Jacob Hansen i bestyrelsen.

Bestyrelsen har efterfølgende lavet følgende konstituering:  

Formand   Morten Bo Larsen hesthaven@outlook.com  21428334
Næstformand Henning Jensen   skarndal@dlgmail.dk  23432405
Kassere r   Jens Bak    farmer-one@waoomail.dk  61148111
Pr      Mette Bech   nyengholstein@mail.dk  98971155
Indkøber   Jakob Hansen   vonmuuhh@gmail.com  40186241
Sekretær   Dorte Brath   dortebrath@gmail.com  40137751
Blæksprutte  Lars Andersen   gmandk@gmail.com  30325297

Kommende arrangementer: 
Torsdag, den 29. januar 2015 kl. 19.00  – Sponsorbanko i Mygdal Forsamlingshus – Kom til 
banko med en masse præmier sponseret af lokale erhvervsdrivende virksomheder.  

Sidste år indledte vi et samarbejde med Bjergby Borgerforening om at fastelavn afholdes i fæl-
lesskab – i 2014 havde vi i Mygdal Forsamlingshus en vellykket dag med mange deltagere – I 
år skal vi fra Mygdal til Bjergby for at deltage – vi ses i Bjergby. 

Den årlige tradition vender tilbage igen – nemlig årets dilettant. Lørdag, den 21. marts 2015 er 
premiere aften – hvor der er spisning, dilettant og dans. 

Onsdag, den 25. marts 2015 opføres dilettant igen – der serveres kaffe og kage denne aften. 

Se nærmere information om billetter, klokkeslæt, hvad årets dilettant hedder osv. på opslag i 
Brugsen i Bjergby, i Mygdal på Pr-vognen osv. på et senere tidspunkt.

Mette Knudsen  •  Gærdevænget 7  •  9800 Hjørring  •  Tlf. 24 60 20 51

- når du har brug for en hjælpende 
hånd til regnskab og bogholderi
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Noget om Peterspladsen

Fra den dag motorvejen fra Bjergby til Hirtshals var blevet indviet stod der i rundkørslen et 
skilt, der viste, hvor langt der var til Peterspladsen i Rom vistnok 2172 km? I Italiens hoved-
stad Rom blev nogle fra Hjørring Kommunes tekniske afdeling fotograferet med  et tilsvarende 
skilt, der viste hvor langt der var til Peterspladsen i Bjergby. Skiltet i Bjergby blev desværre 
fjernet da forrige pave døde, men vi håber at få det opsat igen.  Peterspladsen i Rom refererer til 
apostlen Peter og er meget gammel. Peterspladsen i Bjergby refererer til Peter Jensen, Bjergby, 
der levede her fra 1898 – 1985.

Om Peter kan man få lidt at vide ved at læse skiltene på Peterspladsen i Bjergby, og nu om 
dage kan man også på nettet indhente oplysninger om manden. Mange af beboerne på vor egn 
har mødt Peter og i daglig tale blev han kaldt Danmarks Peter eller Sme` Peter. Han boede i 

et hus på sydsiden af Skagensvej i Bjergbys vestlige udkant. Man kunne ikke undgå at lægge 
mærke til stedet, der var præget af Peters virketrang. Det man har brug for, kan man bare selv 
lave, sagde Peter.

KVALITETSPRODUKTION  
MED KUNDEN I FOKUS

 Bygnings  
komponenter

 Møbler til privat  
bolig, hoteller,  

kontor butikker mm. 

 www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk  Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!
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Og Peter havde også brug 
for kunst, som han så selv 
havde frembragt. Ja hans eget 
hus var hjemmelavet, og i 
hjemmet var der mange selv-
lavede malerier på væggene. 
I haven blev der i årenes løb 
lavet mange fi gurer af vilde 
dyr fremstillet i naturlig stør-
relse, og til forlæg hertil blev 
brugt Lieberkinds dyrebøger.

Peters have blev en hel 
jungle. Om sommeren kom 
der mange folk forbi, og man-
ge tog holdt med deres biler 
for at se på herlighederne. 
Tiest var Peter selv hjemme, 

stod måske ude ved stakittet 
til landevejen, og de der tog 
holdt kunne få en god snak 
med ham og blev ofte invi-
teret ind for at se på sagerne. 
Et sommerbesøg glædede 
Peter sig til. Det var når kur-
sisterne i kunstforståelse på 
Vrå Højskole kom på besøg 
med deres lærer, den kendte 
Broby-Johansen. Det var en 
god snak , man kunne få med 
Peter, der udtrykte sine me-
ninger klart og tydeligt.

Da Peter døde, og huset 
blev solgt , fjernede købe-
ren huset for at bygge nyt på 
grunden. Revisor Ole Rim-
men, Bjergby var med i en 
lokal gruppe, som fi k Hjør-
ring Kommune til at flytte 
dyrene op til Solhjem, der 
dengang var plejehjem. Så 
kunne beboerne der glæde 
sig over at se på dem. Som 
årene gik trængte dyrene til 
en renovering. Tilstanden 
var kritisk. Enten skulle man 
skrotte skulpturerne, ellers 
måtte der en omfattende re-
staurering til, for at det ikke 
skulle være farligt at opholde 
sig på pladsen.
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 Billedkunstner Marit Benthe Norheim fi k 30 af de 39 skulpturer fragtet til sit værksted i 
Mygdal, hvor hun genskabte dyrene  i Danmarks-Peters ånd sammen med sine assistenter. Alt 
blev gjort efter gamle fotos og fi lm og samtaler med Danmarks-Peters venner  og familie. I 
september 2002 blev der afholdt en stor indvielsesfest af pladsen og de nyrenoverede dyr, en 
fest der blev et stort tilløbsstykke. Samme dag blev for øvrigt indviet motorvejsstrækningen 
fra Bjergby til Hirtshals.

I januar 2003 blev der dannet en forening, Peterspladsens Venner, hvis opgave det er at 
holde øje med pladsen og dyrene og sørge for dyrenes vedligeholdelse i samråd med Hjørring 
Kunstmuseum. Foreningen opkræver et årligt kontingent, som går til vedligeholdelsen, som 
forestås af Benthe Norheim. Og så afholder foreningen et årligt arrangement, Græskarlygteaf-
ten, fredagen før Allehelgens søndag. Til denne aften har børn på skolen fremstillet og opsat 
græskarlygter på Peterspladsen, og i mørket mellem kl. 19 og 20 går de sammen med forældre 
og andre og hygger sig i mørket. Det er en aften, hvor de yngste børn kan fornemme mørket 
uden at være utrygge, da far og mor er lige ved hånden. 

Ab
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Billeder fra årets revy
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DYRK IDRÆT
I

BMI

Årets bjørn(e) 
Traditionen tro skulle ÅRETS BJØRN uddeles i forbindelse med julefrokost og revyfesten, 

som blev afholdt i hallen lørdag d. 22. november. 
I år valgte vi 2 modtagere af Bjørnen. Grunden til dette er, at vi gerne ville give en anerken-

delse til hele aktivitetsudvalget, som bestod af Anne Mette Eftevand og Brian Nielsen. Anne 
Mette og Brian har stået i spidsen for udvalget de sidste 4 år.  De har kun været 2 i udvalget, 
hvilket jo egentlig er mindst 4 for lidt, men de har været rigtig gode til at organisere det sådan, 
at der også har været en del opgaver, som familie og deres øvrige netværk har hjulpet med. 

Anne Mette havde posten som formand og hvordan de så ellers havde delt posterne imellem 
sig, tror jeg er uvist, ja egentlig måske også for dem selv. En ting kunne man være helt sikker 
på og det var, at der altid var styr på tingene, måske nogle gange i sidste øjeblik, men det var 
der ikke andre end dem selv der vidste. Ahhhh måske lige deres nærmeste familie – man skal 
jo have nogle at dele frustrationerne med, når man kun er 2 i et udvalg.

De valgte begge at melde fra til bestyrelsesarbejdet ved generalforsamlingen i februar 2014. 
Trods dette har vi oplevet at de begge har en meget stor andel i de arrangementer der er blevet 
afviklet i 2014. Sådan tror vi egentlig også det vil være mange år frem i tiden. Anne Mette og 
Brian har begge den ildsjæl i sig der vil gøre det RIGTIGT svært for dem at kunne sige fra til 
de mange arrangementer der venter forrude.

Vi vil fra bestyrelsen gerne takke dem rigtig mange gange for det store arbejde de begge har 
bidraget med de seneste mange år. En stor tak herfra og endnu engang tillykke med titlen som 
Årets Bjørne

Med venlig hilsen
Bestyrelsen i BMI
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MMøde om opstart af 
 ”Erhvervsforening Bjergby Mygdal og omegn” 

 
Da vi er mange erhvervsdrivende i Bjergby og Mygdal, som godt kunne
tænke sig at starte en erhvervsforening i lokalområdet indkaldes hermed
til opstartsmøde på Odden Herregård

torsdag d. 12 02 15 kl. 19.00
På mødet vil vi blandt andet diskutere:

Foreningens sammensætning
Foreningens formål
Energioptimering
Aktiviteter
Samarbejde og sammenhold

Alle med cvr nr./momsnummer (små som store) bosiddende i Bjergby
Mygdal området og omegn, samt bosiddende med erhverv uden for
lokalområdet, kan deltage. Alle med tanker på opstart af egen
virksomhed er også meget velkommen.

Der er ingen tilmelding, mød blot op…!

Ved evt spørgsmål kan man kontakte:

23962050/21731313

Der vil blive 
serveret lidt 
godt til ganen 
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UNGDOMSBADMINTON
Efter et par travle badmin-

tonmåneder i november og 
december er det tid til at gøre 
midtvejsstatus for sæsonen 
2014/15.

MANGE FØRSTEÅRS-
SPILLERE

Med en del nye spillere fra 
årgang 2005 er tendensen fra 
tidligere sæsoner forstærket, 
således hver anden årgang er 
stor, medens hver anden år-
gang tilsvarende kun har lille 
tilslutning af spillere. Denne 
sæson er den ugunstige sæ-
son, hvor de store årgange 
(2001 og 2005) spiller første-
års. De fl este BMI’ere møder 
derfor spillere på samme al-
der eller et år ældre end dem 
selv, og møder derfor hård 
modstand.

HOLDTURNERING
De fem turneringshold 

med fi re spillere på hvert hold 
har spillet holdkampe to-tre 
gange før jul. U13 B holdet 
gør det som forventet rig-
tig godt og ligger på en delt 
andenplads i en stærk pulje. 
De øvrige hold er præget af, 
at hovedparten af spillerne 
er førsteårsspillere i alders-
klassen, så for disse spillere 
drejer det sig primært om at 
opbygge erfaring, som de kan 
udnytte næste sæson som ru-
tinerede andenårsspillere.

STÆVNERESULTATER
Efter en beskeden start på 

stævnesæsonen er der for al-
vor kommet gang i medalje-
høsten i november og decem-
ber. Således har BMI’erne 

vundet henholdsvis 5, 7 og 
hele 11 første- og andenplad-
ser ved de seneste tre stævner, 
hvor det er U11- og U13-
spillerne, der er trådt i karak-
ter. Det er især glædeligt at 
konstatere, at U11-spillerne 
går uimponeret til værks ved 
stævnerne.

Også den ”frygtede” U13-
duo, Daniel Eftevand og Wil-
liam Møller, har fået mak-
simalt udbytte af efterårets 
stævnedeltagelse. Efter Da-
niel rykkede op i U13 A har 
William taget over i U13 B 
ved at indtage førstepladsen i 
single ved et stævne den 13. 
december – ganske enkelt en 
suveræn indsats af de to spil-
lere ved DGI’s landsdelsme-
sterskaber og Badminton 
Nordjyllands kredsmester-
skaber samt Spar Nord Cup i 
Bagterp. Så det er ikke uden 
grund, at andre klubbers spil-
lere frygter mødet med de to 
BMI’ere, og deres forældre 

erkender, at de er rådvilde 
mht.at fi nde modtræk til den 
spillemæssige overlegenhed, 
som William og Daniel har 
disket op med overfor mod-
standerne ved fl ere stævner 
indenfor kort tid.

DANIEL EFTEVAND I A-
RÆKKEN

Daniels oprykning til A-
rækken skete meget tidligt i 
sæsonen sammenlignet med 
tidligere oprykninger til A-
rækken af BMI-spillere, som 
typisk er rykket op umiddel-
bart inden sæsonafslutningen. 
Daniels oprykning blev en 
realitet allerede den 15. no-
vember 2014 i en holdturne-
ringsrunde. Også William har 
”skrevet historie”, idet han er 
den første førsteårsspiller, der 
i et U13 B stævne indtager 
førstepladsen i herresingle. 
Stort tillykke til begge med 
en eksemplarisk indsats.
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BADMINTONAKTIVITETER I FEBRUAR OG MARTS
Den sidste halvdel af sæsonen 2014/15 er i gang og programmet for de sidste par måneder 

udover træning er:

  o  31. januar  Kommunemesterskaber i Vrå
  o  31. januar  Regionsstævne Nord i Aalborg
  o  1. februar  Holdturnering U11 C, U13 B
  o  14.-15. februar Stævne i Tylstrup U11, U13
  o  21. februar  Holdturnering U11 C, U13 B
  o  28. feb-1. marts Individuelt LM i Holsted U13
  o  7. marts  Holdturnering alle 5 hold
  o  14.-15. marts  Individuelt LM i Fredericia U15
  o  22. marts  Klubmesterskaber
  o  28.-29. marts  LM for hold i Vejle U13
  o  28.-29. marts  Stævne i Farsø

Træningstider og aktuel information kan som altid ses på opslagstavlen i forhallen.

Ole Sørensen
Ungdomstræner

MygdalMygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 611696 56 6116
23 46 611623 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.

DYRK 
IDRÆT

I
BMI
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Bjergby-MygdaBjergby-Mygdal l SkolSkole
• December måned
• Julespil
• Indskrivning til børnehaveklassen
• Borgermøder
• Frivillig undervisning
• Sker i januar-februar

December måned
December har været en herlig 
måned. Der er lavet lidt om 
på nogle af vore traditioner, 
men vi har dog kunnet holde 
fast i det meste.
Den 12. december var vi på 
besøg i Bjergby kirke for at 
se Luciaoptog. Det var børn 
fra 3. klassernes minikon-
firmandhold, der udgjorde 
stammen i Luciaoptoget, men 
børn fra andre årgange havde 
også fået tilbud om at være 
med. Det blev et stort Lucia-
optog med ca. 30 børn.

Julespil 
Torsdag den 18. og fredag 
den 19. december opførte 3. 
klasserne nissespillet ’Den 
herlige julegrød’. Børnene 
leverede en rigtig god og op-
lagt præstation, hvor de for en 
gangs skyld havde lov til at 
være rigtig drilagtige. 
Det var i sandhed et herligt 
julespil, som var skrevet af 
vores helt egen huspoet Dan 
Toft. Dan og Kirsten stod for 
opsætningen af stykket, hvor 
Kirsten havde hovedansva-
ret for kulisse, kostumer og 
regi. Tillykke til både børn og 
voksne for den meget fl otte 
forestilling.

Indskrivning til børneha-
veklassen
Indskrivning til børneha-
veklassen sker i perioden 

16.03.-10.04.15. Indskriv-
ningen ligger sent i år, da 
vi afventer beslutningen om 
ny skolestruktur. Først, når 
der er truffet beslutninger om 
lukning eller sammenlægning 
af skoler, og der er taget stil-
ling til nye skoledistrikter, 
giver det mening at starte ind-
skrivningsprocessen. Disse 
beslutninger tager byrådet 
først i starten af marts måned. 
For en god ordens skyld vil 
jeg nævne, at der ikke er 
planer om lukning af vores 
skole.

Borgermøder
Der har været afholdt fire 
borgermøder på skolen. Her 
har der være tale om flere 
initiativer, der kan være med 
til at give Bjergby og Mygdal 
positiv omtale og forhåbent-
ligt fremme tilfl ytningen til 
de to landsbyer. På møderne 
er betydningen af, at der er 
en god skole i distriktet også 
blevet drøftet. På den bag-
grund er der blevet nedsat en 
arbejdsgruppe, der vil forsøge 
at starte en forældrestøtte-

forening. Intensionerne med 
at nedsætte gruppen er helt 
klart forældrenes ønske om 
at gøre en positiv indsats for 
dels at bevare skolen herude, 
men også for at give børnene 
nogle attraktive muligheder 
for udfoldelse både i og uden-
for skoletiden.  
Det er et initiativ, som vi fra 
skolens side ser meget posi-
tivt på, og det bliver spæn-
dende at følge, hvilke ting der 
kan blomstre på baggrund af 
et øget samarbejde og en fæl-
les indsats.

Frivillig undervisning 
Fra og med januar kommer al 
kommunikation mellem for-
ældrene og skole vedrørende 
’Den frivillige undervisning’ 
til at foregå elektronisk. Der 
er orienteret om dette i brev 
til de forældre, hvis børn går 
i Regnbuen. Desuden blev 
der den 11. december afholdt 
informationsmøde for inte-
resserede forældre med børn 
tilmeldt den frivillige under-
visning.

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*
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DYRK IDRÆT
I

BMI

Sker i januar-februar
  05.01.15   Skolestart efter juleferien

  29.01.   Skolebestyrelsesmøde

  12.02.   Skolefest

  14.-22.02.15  Vinterferie

  23.02.   Skolebestyrelsesmøde
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&TRÆ GLAS

Vi tilbyder:
  • Værkstedsarbejde
  • Træhuse
  • Hovedentreprise
  • Om- og tilbygning
  • Landbrugsbyggeri
  • Butiksindretning
  • Arkitektløsninger
  • Døre og vinduer

efter mål
  • Glarmesterarbejde

Tlf.: 98 97 14 72
Mobil: 21 73 13 13
Fax: 98 97 16 72

www.traeogglas.dk
post@traeogglas.dk
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby ......................98 97 16 32
 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil: .......................................21 17 74 71
Næstformand: Jan Steenberg, Hvedevænget , Bjergby ................................xx xx xx xx 
 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer: Anette Trabjerg, Ringvejen 666, Bjergby ....................................98 90 17 25 
 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær: Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj ...................................98 97 17 71
 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby .............................98 97 10 07
 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby ......................................98 97 10 07
 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk
Birger Nielsen, Bjergby ...............................................................................28 76 67 07
Grethe Nielsen, Tangsgårdsvej 84, Bjergby ................................................. 23 60 11 79
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby ..................................................98 97 19 22
Ungdomstræner: Ole Sørensen, Liljevej 6, Åbyen ......................................23 48 24 70

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby ............................98 97 16 62 
 Email: simone@privat.dk - mobil: ............................................................40 97 16 62

- Seniorafdelingen
Svend Erik Riisager, Astrupvej 726, Astrup ................................................98 96 56 26
 Email: svenderik@dansand.com - mobil ..................................................24 86 33 78
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Mygdal ...............................................98 97 10 68
 Email: landbrugssmeden@privat.dk - mobil ............................................. 20 11 56 25
Andreas Christiansen, Skagen Landevej 118, Bjergby ................................22 92 73 92
 Email: christiansen_and@hotmail.com
Lasse Urban, Stejlbjergvej 12, Uggerby ......................................................29 33 33 69
 Email: lasse.urban@marineservice.dk

- Ungdomsafdelingen
Henrik Nielsen, Godthåbsvej 27, Astrup .....................................................98 96 55 99
 Email: hn@nordfi ber.dk ............................................................................ 40 11 83 70
Charlotte Thrane Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby .............................98 97 16 62
 Email: simone@privat.dk - mobil .............................................................40 99 92 46
Henning Brath, Rugvænget 7, Bjergby ........................................................51 28 35 89
 Email: bradde7@gmail.com
Ivar Lund, Nørskovvej 43, Astrup ...............................................................29 45 77 54
 Email: il@aqua.dtu.dk
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BMI adresseliste
GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Navervænget 7, Bjergby .....................60 38 13 55
 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 
Anders Korsbæk, Uslev Markvej 132, Bjergby ....................................29 92 14 76 
 Email: korsbaekgaard@hotmail.com
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby ....................................61 26 41 97
 Email: gedemaalet22@has.dk
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby ...........................................22 48 68 89
 Email: monaschjoldager@gmail.com
Maria Klausen, Skagen Landevej 541, Mygdal ....................................20 65 83 46
 Email: klausens@live.dk

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask Jensen, Hvedevænget 2, Bjergby ..........................30 37 18 88
 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby .................98 97 16 94
 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Anne Mette Eftevand, Bakkevænget 3, Bjergby .........................98 97 70 19
 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk
Brian S. Nielsen, Digevænget 25, Bjergby ..................................................98 97 12 01
 Mobil      ........................................................................26 85 99 34
BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen ........................................................................................................... 98 97 11 42
Cafeteriet ......................................................................................................98 97 15 50
Cafeteriet Fax ...............................................................................................98 97 17 31
Booking af Cafeteriet, Rasmus Rask ...........................................................30 37 18 88
 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk

HALBESTYRELSEN
Formand: Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby .......................................98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre ............................................98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby .......................................98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby .........................................................98 97 10 92
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BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
Mitsubishi ASX 
Fra kr. 229.995

Mitsubishi ASX Van 
Fra kr. 139.995 ekskl. moms

Outlander SUV
fra kr. 349.995

Outlander Van fra
kr. 209.995 ekskl. moms

Bedst i test!
Marts
2014

Priser ekskl. lev. 3.780 og metallak. Van er ekskl. moms kr. 24.620. CO2-udslip 133 g/km. 
Forbrug v. bl. kørsel 17,2 km/l (EU norm). Bilen er vist med ekstraudstyr. B

Priserne er ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. Van er ekskl. moms kr. 34.389. CO2-udslip 
159 g/km. Forbrug v. bl. kørsel 14,5 km/l (EU norm). Bilen er vist med ekstraudstyr. C

SERVICE

NYT SPORTY FACELIFT
 Mere udstyr · Mindre pris

Lancer 1.6 SportSedan Invite

 Fra kr. 179.995

NYT SPORTY FACELIFT
 Mere udstyr · Mindre pris

Lancer 1.6 Sportback Invite

 Fra kr. 189.995

Prisen er ekskl. lev. kr. 3.780 og evt. metallak. CO2-udslip 128 g/km. Forbrug v. bl. 
kørsel 18,2 km/l (EU norm). Bilen er vist med ekstraudstyr. A

Prisen er ekskl. lev. kr. 3.780 og evt. metallak. CO2-udslip 128 g/km. Forbrug v. bl. 
kørsel 18,2 km/l (EU norm). Bilen er vist med ekstraudstyr. A

Billig forsikring 
fra 18 år

Kun
kr. 6.900

A+

Introforsikring: 1-årig. Selvrisiko kr. 5.000. 25.000 km årlig. Inkl. afgifter og gebyr. Gælder t.o.m 14.12.14. Finansiering hos Mitsubishi Finans: Inkl. lev. kr. 3.780 og ekskl. metallak. Gælder t.o.m 03.11.14. Kr. 992 pr. md., Løbetid 96 mdr. Udb. 26,7%. Var. rent
Saml. kreditbeløb kr. 68.775. Saml. omk. kr. 25.516. Tilbagebetal i alt kr. 94.241. ÅOP 8,91%. Kaskoforsikring og betaling via NETS er påkrævet. Forbehold for endelig kreditvurdering samt renteændringer. Priser er ekskl. lev. kr. 3.780 og evt. metallak. CO2-udsl
kørsel 23,3-25 km/l (EU norm). Intense tilbud gælder til 31.12.14.Bilen er vist med ekstraudstyr. 

Space Star 1.0 Inform
Klassens billigste bil

 Fra kr. 89.800
Finansiering

 Fra kr. 992 pr. md. 

25 km/l · Aircondition · 5 døre · 5 pladser

Space Star 1.2 Intense inkl. metallak

 Fra kr. 114.990
Spar kr. 30.000

Aut. klimaanlæg · Nøglefri adgang/start
Fartpilot · Ratbetjent radio/CD & Bluetooth

NNNNNNNNNNU MENU MEEDED
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